[image: image1.emf]
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ КОМИССИЯ

КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ

__________                                                                                           __________
г. Котельнич

Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг, закупаемым Контрольно-счетной комиссией муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области в 2023 году
В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлениями администрации Котельничского района Кировской области от 03.06.2021 № 84 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Котельничского муниципального района Кировской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», от 16.06.2021 № 89 «О правилах определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым главными распорядителями средств бюджета муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области (включая подведомственные им казенные и бюджетные учреждения))»:
1. Утвердить требования к отдельным видам товаров, работ, услуг, закупаемым Контрольно-счетной комиссией муниципального образования  Котельничский муниципальный район Кировской области (далее – Контрольно-счетная комиссия Котельничского района) в форме перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе характеристики качества) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), согласно приложению.
2. При планировании закупок для обеспечения нужд Контрольно-счетной комиссии Котельничского района на 2023 год и плановый период руководствоваться настоящим распоряжением.

3. Аудитору Контрольно-счетной комиссии Котельничского района Галине Борисовне Галкиной разместить настоящее распоряжение на официальном сайте в единой информационной системе в сфере закупок в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.zakupki.gov.ru) в течение 30 календарных дней со дня его принятия.
4. Настоящее распоряжение действует до 31.12.2023.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Председатель Контрольно-счетной комиссии

Котельничского района
Т.Г. Козлова
С распоряжением ознакомлена:

«___» ________ 2022  _____________ Г.Б. Галкина

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту распоряжения Контрольно-счетной комиссии муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области «Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг, закупаемым Контрольно-счетной комиссией муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области в 2023 году»

Проектом распоряжения Контрольно-счетной комиссии муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области «Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг, закупаемым Контрольно-счетной комиссией муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области в 2023 году» предлагается утвердить требования к отдельным видам товаров, работ, услуг, закупаемым Контрольно-счетной комиссией муниципального образования  Котельничский муниципальный район Кировской области в форме перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе характеристики качества) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).
Значение характеристик (свойств) и цены единицы планируемых к закупке товаров, работ, услуг Контрольно-счетной комиссии муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области не может быть выше характеристик (свойств) и предельной цены товаров, работ, услуг, установленной в данном перечне.

Принятый акт будет применяться для обоснования в соответствии с частью 2 статьи 18 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» объекта и (или) объектов закупки, наименования которых будут включаться в планы закупок Контрольно-счетной комиссии муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области на 2023 год и плановый период.